
Danreal Holding ApS
c/o Ole Byriel, Skaering Hrajsagervej 51, 8250 Ega

CVR-nr. 29 82 89 11

Arsrapport 2016

Godkendt pfi selskabets ordinaere generalforsamling, den

Som diri t:

Building a better
working world

Z~~S-I~-



Indhold

Ledelsesp~tegning

Den uafhaengige revisors revisionspategning

Ledelsesberetning
Oplysninger om selskabet
Beretning

Danre8l Holding ApS

Arsrapport 2016

,4rsregnskab 1. januar - 31. december 6
Resultatopggrelse 6
Balance 7
Egenkapitalopggrelse 9
Noter 10

Ernst &Young P/S - Vaerkmestergade 25 - Postboks 330 - 8100 Aarhus C - CVR-nr. 30 70 02 28
60601963.cw



EY Danre3l Holding ApS

Arsrapport 2016

Ledelsesp~tegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt ~rsrapporten for Danreal Holding ApS for

regnskabsfiret 1. januar - 31. december 2016.

l~rsrapporten aflaegges i overensstemmelse med firsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at firsregnskabet giver et retvisende billede of selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resultatet of selskabets aktiviteter for regnskabs-

firet 1. januar - 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegmrelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Egg, den 15. maj 2017
Direktion:

Per Hr~jg~rd Andersen

Bestyrelse:

`~—
~,.........................................

Ole Byriel Torben Hartvigsen Per Hajgfird Andersen

formand

1

...........................................................................
rgen Jensen Brrend



EY Danre8l Holding ApS

Arsrapport 2016

Den uafhaengige revisors revisionspfitegning

Til kapitalejerne i Danre~~ Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret ~rsregnskabet for Danre~l Holding ApS for regnskabs9ret 1. januar - 31. december

2016, der omfatter resultatopgmrelse, balance, egenkapitalopge~relse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter ~rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at ~rsregnskabet giver et retvisende billede of selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resultatet of selskabets aktiviteter for regnskabs-

~ret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med ~rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfr~rt vores revision i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifr~lge disse standarder og krav er naermere

beskrevet i revisionsp~tegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen of ~rsregnskabet". Vi er uaf-

haengige of selskabet i overensstemmelse med Internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etis-

ke regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores mvrige etiske

forpligtelser i henhold til disse regler og kray. Det er vores opfattelse, at det opn9ede revisionsbevis

er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for ~rsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen of et 9rsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med ~rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser for nmdvendig for at udarbejde et 9rsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om

Jenne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen of 9rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at

fortsaette driften; at oplyse om forhold vedr~rende fortsat drift, hvor Bette er relevant; samt at udar-

bejde ~rsregnskabet p~ grundlag of regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten

har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at

gr~re Bette.

Revisors ansvar for revisionen of firsregnskabet

Vores mil er at opn~ ha~j grad of sikkerhed for, om ~rsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlin-

formation, uanset om Jenne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionsp~tegning med en

konklusion. Hraj grad of sikkerhed er et hr~jt niveau of sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udfrares i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nor sfidan findes.

Fejlinformationer kan opst2 som fr~lge of besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis

Jet med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p~ de ekonomiske be-

slutninger, som regnskabsbrugerne traeffer p9 grundlag of 9rsregnskabet.

Som led i en revision, der udf8res i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i ~rsregnskabet, uanset om

Jenne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfrarer revisionshandlinger som reaktion p~

disse risici samt opnfir revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation for~rsaget of besvigelser

er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forfirsaget of fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse of intern

kontrol .

Opn~r vi forst~else of den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten of selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt of ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Arsrapport 2016

Den uafhaengige revisors revisionsp~tegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse of ~rsregnskabet pfi grundlag of regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pfi grundlag of det opn2ede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionsp~tegning gwre opmaerksom p~ oplysninger herom i firsregnskabet eller, hvis s~danne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pfi
det revisionsbevis, der er opn~et frem til datoen for vores revisionsp~tegning. Fremtidige begiven-
heder eller forhold kan dog medf,~re, at selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold of ~rsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om ~rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder p~ en s2dan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring of revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om 2rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

tilknytning til vores revision of firsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse ovenreje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med ~rsregnskabet eller
vores viden opn2et ved revisionen eller p~ anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen
hold til ~rsregnskabsloven.

Baseret p~ det udfr~rte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med ~rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med firsregnskabslovens kray. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 15. maj 2017
ERNST &YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

I-f~ns eter o,~
statsaut. rev'~or
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Danreal Holding ApS
Adresse, postnr., by c/o Ole Byriel, Skaering Hgjsagervej 51, 8250 Egfi

CVR-nr. 29 82 89 1 1
Hjemstedskommune Syddjurs
Regnskabs~r 1. januar - 31. december

Bestyrelse Ole Byriel, formand
Torben Hartvigsen
Per Hrajgfird Andersen
Jr~rgen Jensen Brgnd

Direktion Per Hejg~rd Andersen

Revision Ernst &Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vaerkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens vaesentligste aktiviteter

Selskabets formal er at eje kapitalandele i Danreal Kft., hvis formal er at investere i fast ejendom i
Budapest.

Udvikling i aktiviteter og mkonomiske forhold

Selskabets resultatopgerelse for 2016 udviser et overskud pfi 1.390 t.kr. mod et overskud pfi 229
t.kr. sidste fir. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital pfi 8.720 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder of vaesentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgr~relse

Note kr. 2016 2015

Andre eksterne omkostninger -61.084 -41 .249

Bruttoresultat -61.084 -41.249
2 Personaleomkostninger 0 0

Resultat frar finansielle poster -61.084 -41.249
Indtaegter of kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.877.654 256.838

3 Finansielle indt~gter 146.055 717.327
4 Finansielle omkostninger -572.695 -703.849

Arets resultat 1.389.930 229.067

Forslag til resultatdisponering
Overfr~rt resultat 1.389.930 229.067

1.389.930 229.067



EY

,4rsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anl~gsaktiver

5 Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Ti Igodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver ialt

AKTIVER I ALT

Danre8l Holding ApS

Arsrapport 2016

2016 2015

23.182.076 10.919.391

24.665.307 10.921.002

36.293 12.655.157

48.912 334

24.750.512 23.576.493
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital

6 Selskabskapital
Overfert resultat

Egenkapital i alt

Gaeldsforpligtelser
7 Langfristede gaeldsforpligtelser

Gaeld til realkreditinstitutter

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Kreditinstitutter i evrigt
Anden gaeld

Gaeldsforpligtelser ialt

PASSIVER I ALT

1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstilielser

Danre3l Holding ApS

Arsrapport 2016

875.000 875.000
7.845.041 6.354.248

8.720.041 7.229.248

15.536.570 16.211.253

0 1.625
nn~ nn~ ~~n ~c~

YJJ.JV 1 IJJ.JJG

16.030.471 16.347.245

24.750.512 23.576.493

E3



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopg~relse

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfrart, jf. resultatdisponering
Valutakursregulering

Egenkapital 31. december 2016

Selskabskapital Overfrert resultat

875.000 6.354.248
0 1.389.930
0 100.863

Danre3l Holding ApS

Arsrapport 2016

alt

7.229.248
1.389.930
100.863

875.000 7.845.041 8.720.041
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/~rsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Danreal Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med ~rsregnskabslovens
bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg of visse bestemmelser for klasse C.

Rrsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste fir.

Praesentationsvaluta

,4rsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p~ tidspunktet for tilgodehavendets eller
gaeldsforpligtelsens opstfien eller indregning i seneste ~rsregnskab indregnes i resultatopg~relsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.

Investeringsejendomme

Hovedaktiviteten i selskabets datterselskab er at eje investeringsejendomme. Investeringsejendomme
mfiles ved fr~rste indregning til kostpris. EfterFmlgende miles investeringsejendomme til dagsvaerdi, oc
firets v~rdiregulering indregnes i resuitatopgrarelsen. Dagsv~rdien opgr~res p~ baggrund of aktuelle
salgspriser for sammenlignelige ejendomme.

regnskabet for moderselskabet indg~r firets va~rdiregulering i resultat of kapitalandele i tiiknyttede
virksomheder.

Resultatopg~relsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration
mv.

Indtaegter of kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmaessige andel of resultat efter skat i dattervirksomheder
efter eliminering of interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning p~ goodwill og andre
mervaerdier pfi erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indt~gter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgr~relsen med de belmb, der vedrorer
regnskabs~ret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, deklarerede
aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrv~rende vaerdipapirer og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering of realkreditl~n samt til~aeg og godtga~relse under
acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat of firets resultat omfatter aktuel skat of firets forventede skattepligtige indkomst og firets regule-
ring of udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henf~res til frets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henfa~res til transaktioner indregnet i egenkapitalen.
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EY Danre~l Holding ApS

Arsrapport 20~ 6

,g,rsregnskab 1 . januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder miles til den forholdsm~ssige andel of virksomhedernes indre vaer
di opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillaeg of resterende vaerdi of
positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ
regnskabsmaessig indre vaerdi mfiles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder
nedskrives med modervirksomhedens andel of den negative indre v~rdi, i det omfang det vurderes
som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre vaerdi overstiger tilgodehavender, ind-
regnes det resterende bel~b under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en ret-
lig eller faktisk forpligtelse til at daekke dattervirksomhedens underbalance.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i firsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afst~elsestidspunktet.

Ved kgb of nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under
virksomhedsovertagelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender miles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imedeg~else of tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation p~, at et tilgodehavende eller en portefr~ je of tilgodehavender er vaerdiforringet, Hvis der fore-
ligger en objektiv indikation pfi, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskriv-
ning p~ individuelt niveau. Nedskrivning foretages til nettorealisationsvaerdi, s~fremt Jenne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrrarende
efterfr~lgende regnskabsfir.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer, som uden hindring kan omsaettes
til likvide beholdninger, og hvorpfi der kun er ubetydelige risici for vaerdiaendringer.

Egenkapital

Foresl~et udbytte

Foresl~et udbytte indregnes som en forpligtelse p~ tidspunktet for vedtagelse p~ den ordinaere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for fret, vises som en saer-
skilt post under egenkapitalen.

11



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Danre8l Holding ApS

A,rsrapport 2016

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat of
firets skattepligtige indkomst, reguleret for skat of tidligere firs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mfiles efter den balanceorienterede g~ldsmetode of alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi of aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat of midlertidige forskelle vedrr~rende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opst~et p~ anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pfi resultat eller skattepligtig indkomst.
de tilfaelde, hvor opgr~relse of skattev~rdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, miles
udskudt skat p~ grundlag of den of ledelsen planlagte anvendelse of aktivet, henholdsvis afvikling of
forpligtelsen.

Udskudt skat miles p~ grundlag of de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nor den udskudte skat forventes udlr~st som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat of fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
.~Endring i udskudt skat som fglge of aendringer i skattesatser indregnes i resultatopge~reisen.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle g~ldsforpligtelser indregnes ved Ifineoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag of
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfmlgende perioder miles de finansielle forpligtelser til amor-
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse of den effektive rente, s~ forskel-
len mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopge~relsen over Ifineperioden.

~lvrige g~ldsforpligtelser miles til nettorealisationsvaerdien.

12
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~rsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

3 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter fra tilknyttede virksomheder
Val utakursreguleri nger
Andre finansielle indtaegter

4 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger i ~vrigt
Valutakursreguleri nger
Andre finansielle omkostninger

5 Finansielle anlaegsaktiver

Navn

Dattervirksomheder

Danre3l Kft.

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig s2ledes de seneste 5 8r:

kr. 2016

Saldo primo 875.000

Kapitalforhrajelse 0

875.000

Danre3l Holding ApS

Arsrapport 20~ 6

2016 2015

0 608.685
146.055 108.596

0 46

146.055 717.327

572.695 633.066
0 69.562
0 1.221

572.695 703.849

Retsform Hjemsted Ejerandel

Markel utca 7.
6. sal,
lejlighed 8,
1055

Kft. Budapest 100,00 ~o

2015 2014 2013 2012

775.000 775.000 775.000 775.000

100.000 775.000 775.000 775.000

87 5.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000

7 Langfristede gaeldsforpligtelser

Der foreligger ingen afdragsaftale p~ den langfristede gaeld.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.
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